
 
Реквизит Правила заполнения Обязательность заполнения 

Закона Приднестровской 
Молдавской Республики от 
17.02.2005 г. №537-З-III "О 
государственном пенсионном 
обеспечении граждан в 
Приднестровской Молдавской 
Республике" (САЗ 05-8). 

Сумма страховых 
взносов, начисленных 
страхователем 

Указывается сумма начисленного 
единого социального налога и (или) 
фиксированного 
сельскохозяйственного налога в 
целом по организации, подлежащая 
зачислению в Фонд, из 
бухгалтерских документов. 

Заполнять обязательно. 

Сумма страховых 
взносов, уплаченных 
страхователем 

Указывается сумма перечисленного 
единого социального налога и (или) 
фиксированного 
сельскохозяйственного налога в 
целом по организации, подлежащая 
зачислению в Фонд, из  
бухгалтерских документов. 

Заполнять обязательно. 

Сумма обязательных 
страховых взносов 

Указывается сумма обязательных 
страховых взносов в целом по 
организации, подлежащая 
зачислению в Фонд, из 
бухгалтерских документов 

Заполнять обязательно. 

Средняя численность 
работников 
(застрахованных лиц) 

Указывается средняя численность 
работников (в целом по 
организации) в соответствующем 
месяце, рассчитываемая в порядке 
установленном Государственной 
службой статистики 

Заполнять обязательно. 

 
Глава 10. Форма "Сведения, представляемые налоговыми органами в Фонд" (СЗВ-4)  

 
49. Форма "Сведения, представляемые налоговыми органами в Фонд" (СЗВ-4) 

представляется налоговым органом в отделение Фонда ежегодно до 1 сентября года, 
следующего за отчетным и заключаются в подтверждении информации о начисленных и 
уплаченных страхователями страховых взносах в Государственный пенсионный фонд. 
Документ заверяется подписью руководителя и печатью территориальной налоговой 
инспекцией. 

50. Перечень реквизитов и правила их заполнения: 
 

Сведения, представляемые налоговыми органами в Фонд 
 

Реквизит Правила заполнения Обязательность заполнения 
Наименование 
территориальной 
налоговой инспекции: 

Указывается наименование 
территориальной налоговой 
инспекции. 

Заполнять обязательно. 

Отчетный период Заполняется следующим образом: 
ГГГГ 

Заполнять обязательно. 


